Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465​ - Fone: (35) 3449-6150

DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE COM TABELAS PÚBLICAS DE PREÇODECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE COM TABELAS PÚBLICAS DE PREÇO

Declaro para os devidos fins que foram utilizadas para a composição de custo
e orçamento de referência em obediência ao Decreto 7.983-08ABR13, da
obra de construção do Salão Administrativo do 1º Pavimento do Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais/Campus
Pouso Alegre, as Tabelas SINAPI/CAIXA (Analítica, Sintética e de Insumos)
referente ao mês de junho de 2020 e a tabela SETOP /MG (Analítica e
Sintética) referente a janeiro de 2020 (Secretaria de Estado de Transportes e
Obras Públicas do Estado de Minas Gerais), todas as planilhas de acordo com
a desoneração fiscal da Lei Federal nº 12.546/14DEZ2 0 1 1 , Lei nº
13.161/31AGO2015 e Lei nº 13.670/30MAI2018 (Alíquotas da CPRB); e ainda
algumas composições deste Instituto com preços de mercado que
acompanham o referido processo.

Sendo assim, por ser expressão da verdade assino a presente

Engº Civil Paulo Roberto de Oliveira

Coordenador Geral de Obras e Infraestrutura

CREA-MG 29.949/D – SIAPE 2056557 – Port. 985/2013

Planilha de referência pública do SINAPI (Analítica, sintética e de insumos)

[ http://www.caixa.gov.br/site/Paginas/downloads.aspx#categoria_648 ]

Planilha de referência pública do SETOP (Analítica e sintética)

[ http://setop.mg.gov.br/municipio/consulta-a-planilha-de-precos-seinfra ]

http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/precosetop/2020/01-jan/com-
desoneracao/202001_SETOP_SUL_COM_DESONERACAO.pdf

http://www.infraestrutura.mg.gov.br/images/documentos/precosetop/2020/01-
jan/catalogo/31-01-2020_Composicoes_Regiao_Sul_Desonerada.pdf

	Documento assinado eletronicamente por: